A harmadik levél ekkép : Omnibus Christi fidelibus — Dicunt nobis Magistri Balk Drag et Joannes, filiiquondam Szász Wojvodae, aule nostre familiáris, quod ipsi in Dominium quantumdam possessionum Kochnia vocate et ad eam pertinentium, itcm Bochkan, Teyer egyház, Tarazo, Busztafalua vocatarum in Comitatu Marmaros existentium, et per eos mediantibus alys litteris nostris datarum pro servitiis eorundem, legitimé vellent introire, — Quare Hdelitati vestre mandamus, quatenus mittatis homincm vestrum pro Testimonio üde dignum, quo praesenteZZZTintroducatur ipsos filios Szász Wojvode HZZ contradictores siqui fuerint, citet contra ipsum Balk Wojvodam stb. Dátum in Zyluas Varad secundo, die Festi beati Laurenty Martyris. 1373. *)

A negyedik levél pedig így szól: Balk Vajda, Marmarossi, Drág az ő öccse, Zathmári Fő Ispanyok és Oláh János, az ő Testvérük, tanukat vallatnak a Leleszi Konvent bizonyosága és királyembere által, János és László, Bulchui

¹⁾ Fejér T. 9. V. 3. p. 159.

²⁾ Fejér T. 9. V. 3. p. 469.

³⁾ Fejér T. 9. V. 4. p. 528.

Jákob fiai ellen, kik az fi réttyeket *Becs* helység határán elfoglalták. MCCCLXXXL¹⁾

Vége az 5-ik levél ekképen hangzik: Nos Sigismundus — attendentes itaque puram fidelitatem et sinceram constantiam nobilis viri Iwan, Olachi, filii Dragomery, filii scilicet sororis uterine Magnificorum virorum Balk et Drag Wayuode in tér ceteros honores Comitura Siculorum, fidelium nostrorum, quam ipse ad nos et ad sacrum nostrum diadema habuit quasdam duas possessiones nostras Isaa, nec non Alsó-Vapsa nuncupatas impertinentiis castri nostri *Huszt* et in comitatu Marmarosiensi existentes, eximentes easdem et sequestrantes A proprietate dicti castri nostri cum omnibus earum utilitatibus ≈ túm ratione serviciorum premissomm túm etiam pro morte quondam prefati Dragomer Patria et Thatamir fratris uterini ipsius Iwan, cui videlicet Dragomer sub Bodonio et Thatamir sub Belez infelicibus exercitibus et expeditionibus olim Serenissimi Principis Domini Ludovici Regis Hungáriáé Patria nostri carissimi, inclende memorie, contra emulos sacre Corone viriliter bellando, vitám eorum temporalem subire non formiderunt, prefato Iwan, filio dicti Dragomer, et per eum suis heredibus, heredumque successoribus, de beneplacita voluntate Seremissime Principis, domine Marié Regine, conthoralis nostre perchare damus, donamus Datum Budae in festo beate Catharinae Virginis et Martyris. Anno Domini M.CCC.LXXXVTI. ²⁾

Ezen oklevelek szerint Moldvát előbb, mint I. Lajos királynak a miatt vesződsége lett volna, Oláhok lakták, és Szász volt azok Vajdája. Moldva a Magyar koronához tartozott, s az Oláhok a király védelme alatt állván, annak adóztak; hanem Lajos király idejében magukat függetlenekké tenni akarták, Bogdán Marmarosi Vajda s ennek fia felizgatta őket s a zendülők pártfőnökévé lettek. Szász a Moldvai Vajda a